
UCHWAŁA NR XXVI/142/18
RADY GMINY GRODZISK

z dnia 29 maja 2018 r.

w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków i opłat stanowiących dochody budżetu gminy Grodzisk 
instrumentem płatniczym.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875, poz. 2232 oraz z 2018 r. poz. 130) i art. 61 a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa 
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 800, poz. 2491 oraz z 2018 r. poz. 650, poz. 723, poz. 771) uchwala się, co następuje:

§ 1. Dopuszcza się zapłatę podatków i opłat stanowiących dochody budżetu Gminy Grodzisk za pomocą 
instrumentów płatniczych, na których przechowywany jest pieniądz elektroniczny.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Izabela Nowak

Id: E90C6831-2D9F-492D-AE05-3C5E9C66EBB6. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 61 a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2017 r.

poz. 201 z późn. zm.) rada gminy w drodze uchwały może dopuścić zapłatę podatków i opłat stanowiących

dochody budżetu gminy za pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na

którym jest przechowywany pieniądz elektroniczny.

W związku z możliwością przystąpienia Gminy Grodzisk do Programu upowszechniania płatności

bezgotówkowych w jednostkach administracji publicznej realizowanego przez Ministerstwo Rozwoju we

współpracy z Krajową Izbą Rozliczeniową S.A. wprowadzenie możliwości zapłaty podatków i opłat za

pomocą karty płatniczej w okresie od dnia 31 marca 2020 r. będzie miało nieodpłatny charakter zarówno dla

urzędu jak i jego klientów. W sytuacji, gdy obrót bezgotówkowy staje się coraz bardziej powszechny,

poszerzenie katalogu dostępnych dla podatników sposobów regulowania zobowiązań o możliwości opłaty

podatków i opłat za pomocą karty płatniczej będzie dla mieszkańców gminy dużym udogodnieniem.

Id: E90C6831-2D9F-492D-AE05-3C5E9C66EBB6. Podpisany Strona 1




